Yüzyılın Sonunda Van’da Eğitim ve
Kültür Hayatı”, Doğu Coğrafya Dergisi, 21/35, (2016), s. 200; Ela Özkan, 19. Yüzyılda Osmanlı
Devleti’nin İdari Taksimatı (1839-1914), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Ana Bilim
Dalı (Basılmamış Doktora Tezi), Elazığ (2017), s. 88; 1865 / H.1282 Sâlnâme-i Devlet-i Aliyye-i
Osmaniye, s. 171.

9 2 Ağustos 1893 tarihine ait bir arşiv vesikasında Van ve Van’a bağlı bölgelerde yaşayan Ermenilerin
sayıca tespiti hususunda yapılan bir çalışmada bölgede 34155 erkek ile 24863 kadın ve sonradan
cinsiyeti belli olmayan 2240 kişilik ilave ile toplam 61258 Ermeni’nin varlığına tesadüf edilmiştir.

Adı Etnik Kökeni Doğum Tarihi Baba Adı Baba Mesleği

Agop Efendi Ermeni 1277 / M. 1865 Asadoryan Kumaşçı

Aknatyos Efendi Ermeni 1280 / M. 1867 Ohannes -

Arşak Efendi Ermeni 1288 / M. 1871 Mardirus Ağa -

Artin Efendi Ermeni 1273 / M. 1863 Kivork Efendi Van Vilayet
Meclis Azası

Grand Efendi Ermeni 1282 / M. 1865 Kivork Hanciyan -

Haçator Efendi Ermeni 1267 / M. 1850 Hayrovik Ağa -

Hirabet Efendi Ermeni 1268 / M. 1851 Kürklüoğlu Kigork Ağa -

Kapril Efendi Ermeni 1280 / M. 1867 Simon -

Kasparyan Manok Ermeni 1279 / M. 1866 Agop Ağa -
Efendi

Marker Efendi Ermeni 1279 / M. 1862 Kigork Ağa Tüccar

Melkon Paskin Ermeni 1263 / M. 1846 Kirkor -
Baroniksiyan Efendi

Merzehan Ağa Ermeni 1279 / M. 1866 Begos Balhasyan Efendi Tüccar

Ohannes Efendi Ermeni 1266 / M. 1849 Makdisi Simon Horniyan Tüccar

Solakyan Sorin Efendi Ermeni 1301 / M. 1883 Kigork Ağa Şimkeşhâne
Amiri

Şafaklıoğlu Mardiros Ermeni 1280 / M. 1867 Şafaklıoğlu Mardiros -
Efendi Efendi

Memurların Eğitim Durumları

1839 yılında ilan edilen Tanzimat Fermanı ile hayata geçirilmeye başlanan
reformların daha verimli bir şekilde ifa edilebilmesi adına bürokrasi zümresi
içerisinde yer alan taşralı memurların da belirli bir eğitim sürecinden geçmesi
zaruri bir hal almıştır.19 Doğal olarak bu durum II.